
平成２８年度事業評価シート

事業費（決算額）・財源

事業費（決算額）

財
源
内
訳

H28決算 H27決算 増　減

一般財源

265,711

262,889

0

0

2,822

263,437

260,616

0

0

2,821

2,274

2,273

0

0

1

国府支出金

地方債

その他特定財源

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

 (千円)

27

公園緑地管理事業 公園河川課

公園・緑地の整備

公園・緑地を幼児から高齢者まで誰もが憩いの場として利用できるよう、都市公園の適正な管理及
び緑化推進に努めるとともに、公園の使用、占用許可に伴う使用料の徴収及び法令等に基づく許認
可を行う。

指定管理者による管理により、公園・緑地の適正な管理を行った。

指定管理者による管理により、公園・緑地の適正な管理を行う。

事業の概要

指標の推移

事業の評価

(公財）河内長野市公園緑化協会を指定管理者に指定し、都市公園の適正な管理及び緑化推進
の向上を図った。また、公園の使用、占用許可に伴う使用料の徴収及び法令等に基づく許認可を
実施した。

目標
対象者
概要

施策

事業名

指標の
状況

総合
評価

今後の
方向性

現状維持

H28当初予算

263,800

担当課

事業の指標 単位 H28 H29 H30 H31 H32

１

２

３

19.8

25.0 24.0％「公園や緑地などの環境」に関
する市民満足度

実

予

－

実

予

－

実

予


