施策	27 公園・緑地の整備		
事業名	公園緑地管理事業	担当課	公園河川課

事業の概要

目標 対象者 概要 公園・緑地を幼児から高齢者まで誰もが憩いの場として利用できるよう、都市公園の適正な管理及 び緑化推進に努めるとともに、公園の使用、占用許可に伴う使用料の徴収及び法令等に基づく許認 可を行う。

指標の推移

	事業の指標	単位		H28	H29	H30	H31	H32
1	1 「公園や緑地などの環境」に関する市民満足度	%	予	25.0	24.0			
			実	19.8				
2	_		予					
			実					
3	_		予					
			実					

事業の評価

指標の 状況	指定管理者による管理により、公園・緑地の適正な管理を行った。
総合評価	(公財)河内長野市公園緑化協会を指定管理者に指定し、都市公園の適正な管理及び緑化推進の向上を図った。また、公園の使用、占用許可に伴う使用料の徴収及び法令等に基づく許認可を実施した。
	現状維持
	指定管理者による管理により、公園・緑地の適正な管理を行う。
今後の方向性	

事業費(決算額)・財源

			H28当初予算	H28決算	H27決算	増 減
事	業費(決算額)	(千円)	263,800	265,711	263,437	2,274
п.	一般財源	(千円)		262,889	260,616	2,273
財源内訳	国府支出金	(千円)		0	0	0
	地方債	(千円)		0	0	0
	その他特定財源	(千円)		2,822	2,821	1